Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-03-2023
Insolventienummer F.18/22/57
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000244502:F001
Datum uitspraak 09-08-2022
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr M.P. Waninge

Algemene gegevens

Naam onderneming

Moes Isolatie B.V. 08-09-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Moes Isolatie B.V., 08-09-2022
gevestigd 9581 TT) Musselkanaal aan de Schoollaan 4, ingeschreven bij de 1
Kamer van Koophandel onder nummer 82534624

Activiteiten onderneming

Moes Isolatie B.V. is een isolatiebedrijf dat zich bezighoudt met het isoleren 08-09-2022
van onroerende zaken. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 135.518,18 € -20.254,58 € 548.454,02

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2021 zijn volgens de periodebalans 2021. 08-09-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=79822113-e617-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aff47d11-26d6-ea11-80f6-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€1.689,70

€ 1.389,70

€ 7.368,50

Verslagperiode

van
9-8-2022
t/m

7-9-2022

van
8-9-2022
t/m

7-12-2022

van
8-12-2022
t/m

7-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

14 uur 34 min

23 uur 4 min

17 uur 51 min

55 uur 29 min

Toelichting bestede uren

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-03-2023
3

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-03-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Moes Isolatie B.V. 08-09-2022
met als bestuurder Bas Fischer Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Nog niet gebleken. 08-09-2022
1

Niet gebleken. 08-12-2022
2

1.3 Verzekeringen

Nog niet gebleken. 08-09-2022
1

Niet gebleken. 08-12-2022
2

1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten werden tot en met medio 2021 verricht vanuit een 08-09-2022

bedrijfspand te Ter Apel. 1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 08-09-2022
1

De curator heeft vastgesteld dat een administratie over de vennootschap in 08-03-2023

het geheel ontbreekt. Dit gegeven maakt dat de curator ernstig wordt 3

bemoeceilijkt in haar onderzoek, ook waar het gaat om de oorzaak van het
faillissement.

Uit besprekingen met de bestuurder en oud-bestuurder komt naar voren dat
snel na de oprichting van de vennootschap tussen hen onenigheid is
ontstaan. Daardoor zouden potentiéle investeerders zijn afgehaakt en is ook
de opdrachtenportefeuille geslonken. De onenigheid heeft geresulteerd in de
omstandigheid dat een van de bestuurders zich heeft laten uitschrijven.
Daarna zouden niet of nauwelijks nog werkzaamheden zijn verricht, terwijl
verplichtingen doorliepen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ten tijde van het faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van het faillissement zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement zijn geen voorraden en/of onderhandenwerk 08-09-2022

aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
(Pro resto) Teruggaaf OB 1e kwartaal 2022 € 1.695,00
totaal € 1.695,00

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

1

08-09-2022
1

Boedelbijdrage

€0,00

08-09-2022

1

08-09-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

I Niet kunnen beoordelen omdat er geen administratie is gevoerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

| Afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

In onderzoek: circa € 27.000,00

€27.119,73
Toelichting vordering van bank(en)

Bridgefund inzake een overbruggingsfinanciering

5.2 Leasecontracten

Nog niet gebleken; volgens zeggen van de bestuurder zijn er ten tijde van het
failissement geen leasegoederen in gebruik.

Niet gebleken.

08-09-2022
1

08-03-2023
3

08-09-2022
1

08-03-2023
3

08-09-2022

1

08-12-2022
2

08-09-2022
1

08-12-2022
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet gebleken.

Bridgefund stelt een (stil) pandrecht te hebben, eerste in rang op:

a. Alle huidige en toekomstige vorderingen van gefailleerde op derden uit
welken hoofde ook, met alle daaraan verbonden bevoegdheden en

(neven)rechten;

b. alle huidige en toekomstige roerende zaken;

c. alle huidige en toekomstige voorwaardelijke eigendomsrechten;

d. alle huidige en toekomstige immateriéle activa, waaronder (de rechten op)
de klanten/cliéntenbestanden, handelsnaam, intellectuele eigendomsrechten,
website en domeinnaam, het onderhanden werk en goodwiill.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet gebleken.

Zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nader bepalen.

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en inventarisatie. 08-09-2022
1
Beoordeling zekerheidspositie Bridgefund. 08-12-2022
2
| wdem. 08-03-2023

mE3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-09-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 08-09-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-09-2022

1

6.6 Opbrengst

08-09-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 08-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Niet aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

I Er zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit eerste onderzoek volgt dat aan de stortingsverplichting geen gevolg is
gegeven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

De curator heeft vastgesteld dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

08-09-2022

1

08-03-2023
3

08-09-2022
EE

08-03-2023
3

08-09-2022
EE

08-03-2023
mE3

08-09-2022
E1

08-12-2022
EEZ

08-09-2022
mE1

08-03-2023
mE3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek.

De curator heeft vastgesteld dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Op die
basis zijn beide (indirect) bestuurders hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor
het boedeltekort.

Met toestemming van de rechter-commissaris is met hen een minnelijke
regeling getroffen inhoudende dat beiden tegen betaling van een bedrag ad
telkens ex € 9.000 finaal zijn gekweten tegenover de faillissementsboedel.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 6.763,00
Toelichting

Omzetbelasting derde kwartaal 2022 ad € 6.763,00; tegen deze
naheffingsaanslag is door curator bezwaar aangetekend.

Toelichting

De naheffingsaanslag Omzetbelasting derde kwartaal 2022 ad € 6.763,00 is
verminderd tot nihil.

Vennootschapsbelasting 2021 ad € 3.313,00; tegen deze ambtshalve
aanslag is door curator bezwaar aangetekend.

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-03-2023
3

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-03-2023
3



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€27.119,73

Toelichting

Bridgefund ad € 27.119,73 ex 58-1 Faillissementswet.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Volgens eigen aangifte 9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.744,17
Toelichting

Volgens eigen aangifte circa € 72.000,00

€ 2.934,50

€ 9.295,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022

1

08-12-2022
2

08-03-2023
3

08-09-2022

1

08-12-2022
2

08-03-2023
3

08-09-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Een crediteurenlijst met NAW-gegevens is tot op heden nog niet ontvangen;
nadere onderzoek en inventarisatie.

De ontvangen crediteurenlijst is door curator aangevuld met de naw-
gegevens, waarna de bekende crediteuren per brief zijn verzocht hun
eventuele vordering in te dienen in het faillissement.

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

08-09-2022
1

08-12-2022
2

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

08-09-2022
e Contact met de boekhouder en de bestuurder in verband met het veilig 1
R =
stellen administratie;
e nader onderzoeken en inventarisaties.
Idem. 08-12-2022
2
08-03-2023
e Bewaken betalingsregelingen; 3
e inventarisatie en onderzoek.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 08-09-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 8-6-2023 08-03-2023
3
10.4 Werkzaamheden overig
Zie plan van aanpak. 08-09-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


